Wie lieb du
mich hast

Psalmen

Fir Kinder ausgewahlt
und nachgedichtet von

Mathias Jeschke

Ilustriert von

Mathias Weber

DEUTSCHE BIBELGESELLSCHAFT



Vor lauter Lebensworten hiipft mein Herz.

Meine Gedichte schreibe ich fiir den Konig.
Sie flieflen mir so leicht von der Zunge
wie aus dem Stift eines guten Dichters.

Psalm 45,2

Bring du mir bei, so zu leben, wie es dir gefallt,
denn du bist mir der Liebste.
Dein guter Geist nimmt mich an die Hand
und bringt mich auf meinen eigenen Weg.

Psalm 143,10



Inhalt

Du machst mich lebendig (Psalm 1)
Du kiimmerst dich um mich (Psalm 8)
Du beschiitzt mich (Psalm 18)

Du bist mein Hirte (Psalm 23)

Du bist stark und hilfst uns (Psalm 24)
Du bist mein Freund (Psalm 27)

Ich liege in deiner Hand (Psalm 31)
Ich will singen von dir (Psalm 34)
Deine grofe Liebe zu mir (Psalm 36)
Ein Lied fir dich (Psalm 42 und 43)
Du bist unser Konig (Psalm 45)

Bei dir bin ich sicher (Psalm 46)

Du stehst zu mir (Psalm 51)

Du bist immer bei mir (Psalm 62)
Ich suche dich (Psalm 63)

Dir vertraue ich mich an (Psalm 91)
Ich freue mich tiber dich (Psalm 103)
Du bist wunderbar (Psalm 104)

Du reifdt uns heraus (Psalm 107)

Du wachst tiber mir (Psalm 121)

Bei dir bin ich zu Hause (Psalm 126)
Du kennst mich (Psalm 139)

Du bist mir der Liebste (Psalm 143)
Alle sollen dich loben (Psalm 148)
Lobt unseren Gott! (Psalm 150)

Nachwort

10
13

16
18
20
23
24
27
29
31
32
35
37
38
40
42
45
47
48
51
52
55

56






Du machst mich lebendig

Psalm 1

Froh konnen alle sein, die bei Gott bleiben
und sich nicht von ihm abwenden.

Die nicht wie die anderen spotten und lastern,
sondern sich an sein Wort halten.

Das hilft ihnen Tag und Nacht zum Leben.

Sie sind wie kraftige Baume, die am Wasser wachsen,
die Friichte bringen, wenn es an der Zeit ist
und griine Blatter tragen.
Was sie machen, das gelingt.

Die aber Gottes Wege verlassen und Gewalt anwenden,
die sind wie vom Baum gefallene Blatter,
die der Wind verweht.

Gott halt sich zu denen, die fiir das Leben sind,

der Weg der Gewalttatigen aber fiihrt ins Nichts.




