

Wie lieb du mich hast

Psalmen

Für Kinder ausgewählt
und nachgedichtet von

Mathias Jeschke

Illustriert von

Mathias Weber

DEUTSCHE BIBELGESELLSCHAFT

Vor lauter Lebensworten hüpf't mein Herz.
Meine Gedichte schreibe ich für den König.
Sie fließen mir so leicht von der Zunge
wie aus dem Stift eines guten Dichters.

Psalm 45,2

Bring du mir bei, so zu leben, wie es dir gefällt,
denn du bist mir der Liebste.
Dein guter Geist nimmt mich an die Hand
und bringt mich auf meinen eigenen Weg.

Psalm 143,10

Inhalt

Du machst mich lebendig (Psalm 1)	7
Du kümmерst dich um mich (Psalm 8)	8
Du beschützt mich (Psalm 18)	10
Du bist mein Hirte (Psalm 23)	13
Du bist stark und hilfst uns (Psalm 24)	14
Du bist mein Freund (Psalm 27)	16
Ich liege in deiner Hand (Psalm 31)	18
Ich will singen von dir (Psalm 34)	20
Deine große Liebe zu mir (Psalm 36)	23
Ein Lied für dich (Psalm 42 und 43)	24
Du bist unser König (Psalm 45)	27
Bei dir bin ich sicher (Psalm 46)	29
Du stehst zu mir (Psalm 51)	31
Du bist immer bei mir (Psalm 62)	32
Ich suche dich (Psalm 63)	35
Dir vertraue ich mich an (Psalm 91)	37
Ich freue mich über dich (Psalm 103)	38
Du bist wunderbar (Psalm 104)	40
Du reißt uns heraus (Psalm 107)	42
Du wachst über mir (Psalm 121)	45
Bei dir bin ich zu Hause (Psalm 126)	47
Du kennst mich (Psalm 139)	48
Du bist mir der Liebste (Psalm 143)	51
Alle sollen dich loben (Psalm 148)	52
Lobt unseren Gott! (Psalm 150)	55
Nachwort	56



Du machst mich lebendig

Psalm 1

Froh können alle sein, die bei Gott bleiben
und sich nicht von ihm abwenden.

Die nicht wie die anderen spotten und lästern,
sondern sich an sein Wort halten.

Das hilft ihnen Tag und Nacht zum Leben.

Sie sind wie kräftige Bäume, die am Wasser wachsen,
die Früchte bringen, wenn es an der Zeit ist
und grüne Blätter tragen.

Was sie machen, das gelingt.

Die aber Gottes Wege verlassen und Gewalt anwenden,
die sind wie vom Baum gefallene Blätter,
die der Wind verweht.

Gott hält sich zu denen, die für das Leben sind,
der Weg der Gewalttägigen aber führt ins Nichts.